
ADMINISTRACIÓN LOCAL
DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
PROMOCIÓN, DESARROLLO Y MEDIOAMBIENTE

5381 

ANUNCIO

 
 
De conformidad con el contenido del artículo 21 de la Ordenanza General por la que se
aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones por la Diputación
Provincial de Huesca, lo dispuesto en el artículo 23 de la ley 5/2015, de Subvenciones de
Aragón, y en la base séptima de la convocatoria en la que se indica que la publicación en el
Boletín Oficial de la Provincia tendrá el carácter de notificación a los interesados, se publica
a continuación la resolución de la convocatoria para la concesión de subvenciones para
trabajadores autónomos, microempresas, y pequeñas y medianas empresas radicadas en
determinados municipios de las comarcas de Jacetania, Alto Gállego y Ribagorza afectadas
por la crisis sanitaria y económica de la COVID 19, de acuerdo con la disposición adicional
séptima de la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre de Protección de Datos Personales y
garantía de los derechos digitales, cuyo extracto se publicó en el Boletín Oficial de la
Provincia de Huesca n.º 130, de 9 de julio de 2021, y varias modificaciones que se
aprobaron en los n.º 136, de 19 de julio de 2021 y n.º 145, de 30 de julio de 2021, adoptada
por la Presidencia de esta Corporación mediante Decreto n.º 3532 de 3 de diciembre de
2021:
 
“Primero. El expediente 785351Q, del año 2021, relativo a la Convocatoria para la
concesión de subvenciones para ayudas a empresas en zonas turísticas de nieve.
 
Segundo. El Decreto 1928 de 08/07/21 por el que se aprobó la convocatoria para la
concesión de ayudas para trabajadores autónomos, microempresas, y pequeñas y
medianas empresas radicadas en las comarcas de Jacetania, Alto Gállego y Ribagorza
afectadas por la crisis sanitaria y económica de la COVID 19 y los Decretos 2005 y 2108 del
15/07/2021 y 27/07/2021, respectivamente, por la que se aprobaron modificaciones de la
misma.
 
Tercero. Los expedientes creados para cada una de las solicitudes presentadas en el
marco de la convocatoria.
 
Cuarto. El informe de preevaluación de las solicitudes, emitido por la instructora del
expediente, la Técnico de Medioambiente, de fecha 18 de noviembre de 2021, en el que se
incluye el listado de las 355 solicitudes que cumplen los requisitos para acceder a la
evaluación.
 
Quinto. El informe de la Comisión de valoración, de fecha 29 de noviembre de 2021.
 
Sexto. La propuesta de resolución provisional, que deviene parcialmente en definitiva para
aquellas solicitudes estimadas, de fecha 01/12/2021.
 
Séptimo. El Informe de Fiscalización Previa limitada n.º 1444/2021 de sentido favorable,
emitido por la Intervención de Fondos de la Diputación.
 
 
Esta Presidencia, en uso de las facultades que le confiere el artículo 34 de la Ley reguladora
de la Bases del Régimen Local y disposiciones concordantes,
 
 

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca9 Diciembre 2021 Nº 233

12434 CSVK266YAB07LH2ANBOP



 
RESUELVE
 
Primero. Desestimar, de manera provisional a la espera del trámite establecido de
audiencia, 67 solicitudes de subvención por alguno de los motivos siguientes, relativos al
incumplimiento de los requisitos exigidos en la convocatoria:
 
1. No radicar su actividad en los núcleos y municipios que se detallan en el Anexo I de la
convocatoria.
2. No estar inscrito en alguno de los epígrafes del Impuesto de Actividades Económicas del
Anexo II de la convocatoria, a fecha de 13 de marzo de 2020 y a fecha de solicitud. En el
caso de estar inscrito en el epígrafe 685, no ser un   albergue.
3. Haber sufrido una disminución de ingresos en su facturación inferior al 30% entre los
periodos estipulados.
4. Que sean entidades sin ánimo de lucro.
5. Presentación fuera del plazo establecido.
6. Presentación de más de una solicitud.
7. No haber subsanado la solicitud conforme al requerimiento efectuado.
 
Las solicitudes de subvención desestimadas, por alguno de los motivos enumerados en el
párrafo anterior, han sido las siguientes:
 
SOLICITUDES DESESTIMADAS POR NO CUMPLIR CON LOS REQUISITOS EXIGIDOS

Solicitante  
NIF/NIE Nombre Requisito

incumplido*
***9055** SUAREZ VEGA JOSE ANTONIO 3
***1082** MARIA NICOLAS GARCIA 3
***4666** Mº PILAR REDONDO GUILLEN 3
***9985** ANA MARIA AVENTIN GUILLEN 2
***0900** ARACELI CIERCO ARNES 7
***1081** MARIA PILAR ARCAS CASTILLON 7
***1282** Mº ANGELES NIETO CABRERA 5
***2027** AMELIA NARVAEZ SOLANO 3
***2052** FAUSTINO JOAQUIN SANCHEZ MERINO 2
***2440** MARIA SOLEDAD GARUZ PALLAS 7
***5293** MARIA EUGENIA MORILLO BIESCAS 2
***6012** GARCIA ABOS MARIA LORETO 3
***6073** ESTALLO BERGUA OLGA 3
***6152** RAMON PIEDRAFITA LASHERAS 2
***6242** ANTONIO MAZA ESCARTÍN 5
***6409** MARTINEZ ROLDAN PABLO 3
***6662** JOSE ANTONIO ABOS ESCARTIN 2
***6977** BLANCA MINGARRO SERENA 3
***7177** SARA FANLO RAMON 2
***7535** ISABEL OLAYA MUÑOZ 2
***7692** MARTÍNEZ LUCUMI HEIDY ANDREA 3
***9159** GIL CAMPO LUIS BENITO 7
***5959** MARIA ANGELES CANTÍN BALLESTÍN 3
***9894** VICENTE PLOU MARIA BELEN 2
***3146** NET PEREZ ALVAR 2
***2737** ELISABETH PUIG PALOMAR 2
***9763** MATEO GONZALEZ LOPEZ 2
***6895** VIRGINIA SALIDO BERZAL 3
***6718** CAROLINA MARIA MARTIN MORENO 3
***1806** JAVIER GALLEGO VICENTE 3
***8151** JORGE MANSO PESCADOR 2

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca9 Diciembre 2021 Nº 233

12435 CSVK266YAB07LH2ANBOP



***1177** GILMARTIN AVENTIN MARTINA 2
B22145072 EXPLOTACIONES RACA SL 3
B22209092 ESQUI ALTO RENDIMIENTO S.L. 2
B22267744 CALZADOS LAZARO, SL 3
B22267744 CALZADOS LAZARO, SL 6
B22270383 LAVANDERIA INDUSTRIAL TENSINA SL 2
B22287528 ESCUELA ESQUI Y DEPORTES DE NIEVE PANTICOSASL 2
B22314553 DISTRIBUCIONES JOSE MARIA GALLEGO ESCOLANO SL 2
B22341994 RURALATAS, S.L. 2
B22357800 EXPLOTACIONES HOSTELERAS HUESCA, S.L 5
B22375315 KARAY 1995 SL 3
B22401004 CASA PARBIBES SL 2
B22406854 TRYTON GUIAS PIRINEO SL 2
B22410211 CANDANCHU SKI & MOUNTAIN SCHOOL SL 2
B22422687 VERAL VIAJES, S.L.. 2
B22427777 GESTION HOSTELERA ROMALVA S.L 3
B50768225 EIZASA HOTELES, S.L. 6
B50768225 EIZASA HOTELES, S.L. 6
B82317918 FIDALGO PROYECTOS INMOBILIARIOS, SL 2
B85879914 PIRINEOS RENT, S.L. 5
B99161903 ENEAS 07 SL 2
E22292932 CASA FERRERA CB 2
E22407472 ESPAÑOL GABAS, CB 2
E22410088 CASA PETRONILLA, CB 2
G22022099 ESCUELA DE ESQUI DE CANDANCHÚ 4
J22154132 PISTA GRANDE S.C 5
J22233282 CASA BEGUE S.C 3
J22270185 MUR NOVALES S.C. 1
J22357297 GILLUE SCP 1
J22414593 O FOGARIL SCP 1
J22416457 XING FU S.C. 3
J22428189 COMPAÑÍA DE GUÍAS DE ALTA MONTAÑA PIRINEOS

SUR SC
3

J22429088 DISTRIBUCIONES DVD S.C. 3
R5000029H ESCUELAS PÍAS EMAÚS 3
****4380* CLAUDIA MARTINA HORN 3
****6588* DANIELLE MARIE CHRISTINE YVONE 3

* El número que aparece en la columna corresponde con el número del listado de requisitos
anterior
 
Segundo. Que el total de solicitudes estimadas ha sido de 355 solicitudes. Teniendo en
consideración que ningún beneficiario podrá recibir en concepto de ayuda una cantidad
superior a 7.000 €, el importe total de las subvenciones a conceder será de 2.485.000,00 €
como máximo, cantidad inferior a la asignación prevista para la convocatoria, una vez
incrementada como consecuencia de la generación de crédito tras la firma del Convenio con
el Gobierno de Aragón.
 
No es necesario, por tanto la aplicación de los criterios de valoración y la asignación de
puntos a cada solicitante recogidos en la base sexta de la convocatoria.
 
La subvención nunca será superior a la reducción de ingresos que haya tenido entre los dos
periodos comparados, por lo que se concederá la subvención máxima en aquellos casos
que hayan tenido una reducción de ingresos igual o superior a los 7.000 euros. En este caso
se encuentran todos los posibles beneficiarios salvo tres, cuya subvención será igual a la
reducción de ingresos justificada.
 

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca9 Diciembre 2021 Nº 233

12436 CSVK266YAB07LH2ANBOP



Tercero. Conceder las subvenciones para trabajadores autónomos, microempresas,
pequeñas empresas y medianas empresas radicadas en determinados municipio de las
Comarcas de la Jacetania, Alto Gállego y Ribagorza para paliar los efectos de la crisis
sanitaria y económica del COVID-19,  a los siguientes interesados:
 

SUBVENCIONES CONCEDIDAS
NIF/NIE Nombre Importe

subvención (€)
***2631** MARIN DIAZ MERCEDES 7.000
***7568** EDUARDO RUBIO RUIZ 7.000
***3351** FRANCISCO RAMON MONDEJAR PEREZ 7.000
***5216** MARÍA ANUNCIACIÓN MARTÍN OTÍN 7.000
***3066** JOSE AMABLE MARTIN ZARZA 7.000
***0107** VIVAS GOMEZ MANUEL 7.000
***6589** ANGEL PEREZ SAMANIEGO 7.000
***6259** PEÑA MENDOZA JESUS MARIA 7.000
***3016** MARIA DOLORES SALAVERRÍA URRUTIA 7.000
***5098** JUAN ANGEL GARRIDO YEROBI 7.000
***9809** IGOR ALBERDI URIBEECHEVERRIA 7.000
***3900** ASUNCION VISCARRET GAZTELU 7.000
***3928** JOSE MARIA ARRECHEA PLAGARO 7.000
***9488** JUAN ANTONIO FERNÁNDEZ CASANOVA 7.000
***8827** PEREZ PALOMAR ESCUDERO IÑIGO LOYOLA 7.000
***3489** VICENTE ARA ABADIAS 7.000
***0904** PEDRO MANUEL SANCHEZ LAMUELA 7.000
***0912** MARCOS BENEDI CAVERO 7.000
***1276** MARIA VICTORIA CORTES DOÑAGUEDA 7.000
***1629** MARÍA PILAR MARTI RODRIGO 7.000
***9198** AGUAS GUINDA MARIA TERESA 7.000
***9409** BLESA SANCHEZ FERNANDO 7.000
***1320** EUGENIO BALLESTEROS OLIVEROS 7.000
***5313** Mº TERESA GARCIA GRACIA 7.000
***6824** MARIA PILAR BERGUA GUILLEN 7.000
***7085** FERNANDO ALONSO LATORRE 3.510,27
***8785** MARIA JESUS GONZALVO CATALAN 7.000
***9898** JULIÁN JOSÉ MARTIN PALACIO 7.000
***0812** MARIA JOSE BARATECH AVELLANAS 7.000
***0882** ANTONIO BARRAU SAHUN 7.000
***1342** ZANDUNDO RAMIREZ MARIA JOSEFA 7.000
***1923** Mº CRISTINA BALLARIN GABAS 7.000
***2466** ANABEL NARVAEZ SOLANO 7.000
***2934** MARIA LUISA GARUZ RIVERA 7.000
***3942** MARIA JESUS LOPEZ FERRER 7.000
***4505** CRISTINA BIELSA CARRERA 7.000
***4828** PUYUELO MALLOR MARIA PILAR 7.000
***4853** MARTA SALA CAMPS 7.000
***5780** ANTONIO CORTIJO COSTAS 7.000
***2416** CONCEPCION GUERRI SANMARTIN 7.000
***5319** JOVITA FRANCO BUISAN 7.000
***5532** JUAN IGNACIO SANCHEZ-CRUZAT DUPLA 7.000
***5898** ARA SESE MARIA ISABEL 7.000
***5900** MIGUEL MORENO LIZANDRA 7.000
***5927** FERNANDO ABADIAS FERRER 7.000
***5938** TERESA SADABA CAMARILLO 7.000
***5965** MARIA PILAR PUEYO SANCHEZ 7.000
***6006** MARíA JESÚS GIL CASASÚS 304,87
***6015** MARIA LUZ SARASA BETRAN 7.000

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca9 Diciembre 2021 Nº 233

12437 CSVK266YAB07LH2ANBOP



***6018** GALLEGO AREAL JUAN ANGEL 7.000
***6033** ANA ISABEL PEREZ DIEGO 7.000
***6037** ESCARTIN URRA PEDRO CARLOS 7.000
***6039** PEDRO GABAS PUYO 7.000
***6057** ALBERTO LAGUARTA RAPÚN 7.000
***6132** VICENTE JOSÉ CALLIZO GARCÍA 7.000
***6142** MANUELA SANTOLAYA GARCIA 7.000
***6142** JAVIER CAPDEVILA CASTIELLO 7.000
***6157** ALGUETA ARAGUÁS ENRIQUE 7.000
***6169** JOAQUIN PES LABARTA 7.000
***6177** JESUS ANTONIO SESE IGUACEL 7.000
***6187** ESPERANZA URIETA GERICÓ 7.000
***6212** PÉREZ TORRALBA MARÍA GLORIA 7.000
***6216** MARIA ISABEL MAIRAL DE MINGO 7.000
***6231** CIDRAQUE ORRAJ FRANCISCO JAVIER 7.000
***6249** ARA SANZ FRANCISCO JAVIER 7.000
***6255** MARIA ANTONIA GIL MIGUEL 7.000
***6264** MARIA ANGELES SANTORO BANEGAS 7.000
***6264** JOSE MANUEL GALINDO CALVO 7.000
***6311** SANTOS COUTADO MARÍA NIEVES 7.000
***6330** FRANCISCO JOSE CORTES MONTERO 7.000
***6396** MARIA ELENA ARA SANCHEZ 7.000
***6405** AGUSTIN JIMENEZ LUCHA 7.000
***6411** MARCOS COMPAIRE IZUEL 7.000
***6441** AMPARO BARA CLAVER 7.000
***6449** EUSEBIO MARTINEZ BETETA 7.000
***6467** BEGOÑA LASAOSA GUILLEN 7.000
***6495** ALBERTO CAMPOS RAMOS 7.000
***6514** JOSÉ IGNACIO VIÑAO BETRÁN 7.000
***6528** ISIDRO QUINTERO DIAZ 7.000
***6552** LUIS TERREN SANCLEMENTE 7.000
***6570** ANTONIA SANTORO BANEGAS 7.000
***6578** ALFONSO AZON GASTON 7.000
***6586** LAURA GARCÍA GARCÍA 7.000
***6598** LARDIES ARA EDUARDO 7.000
***6599** BELEN PEREZ MALON 6.272,10
***6609** CAMPO SARASA FRANCISCO JAVIER 7.000
***6625** CAMPO BORAU OSCAR 7.000
***6629** GUZMAN BARRIO SENA 7.000
***6645** SUSANA CLEMENTE EITO 7.000
***6709** MARIA ARAZANDAU ESMIOL BENEDÉ 7.000
***6714** MIGUEL ÁNGEL PLASENCIA RODRÍGUEZ 7.000
***6742** MARIA ANGELES GUILLEN BELIO 7.000
***6756** ALMENAR NAVERAC DAVID 7.000
***6763** SANDRA RUIZ BELIO 7.000
***6774** VANESA SARSA CIPRIAN 7.000
***6782** HECTOR DANIEL GRACIA ARNILLAS 7.000
***6808** TANIA BENITO MUR 7.000
***6811** MARIA PILAR PEREZ BUENO 7.000
***6820** OSCAR LAFRAGUETA PASCUAL 7.000
***6866** OSCAR LOPEZ DE LOS FRAILES 7.000
***6878** SUSANA MORENO ESCAMILLA 7.000
***6910** RAUL DEL CACHO ABOS 7.000
***7113** LAURA ÍÑIGUEZ MALO 7.000
***7140** LANGA ARRANZ SEBASTIAN 7.000
***7147** KATIA FAÑANAS BERNAD 7.000
***7150** MALATESTA RODRIGUEZ MARIA SOLEDAD 7.000

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca9 Diciembre 2021 Nº 233

12438 CSVK266YAB07LH2ANBOP



***7156** LAURA GANGOITI PÉREZ 7.000
***7238** PROL DOMINGUEZ CARLOS 7.000
***7385** FARAJI EL WAKILI ADBELMOUMEN 7.000
***7479** SORAYA NAVARLAZ HERNANDEZ 7.000
***7539** ALBUJA TOAPANTA JORGE VINICIO 7.000
***7579** LAURA MILENA MORA CARDONA 7.000
***7593** YAMILA CARIDAD NODAL CANTERO 7.000
***7676** CARLOS ALIRIO IMBAQUINGO TAIMBU 7.000
***7740** SILVANA CAROLINA ZALAZAR GARCIA 7.000
***7905** JENNY JOSEFINA URDANETA TORRES 7.000
***7929** YASMINA NAVARLAZ HERNANDEZ 7.000
***8051** FREDDY GUTIERREZ MENDOZA 7.000
***8178** MUÑOZ PICON JOSEFA 7.000
***8182** MARCIANO CANO QUIÑONEZ 7.000
***9153** FRANCISCO JAVIER MARTIN BELTRAN 7.000
***1434** JOSE BENITO PUEYO GIMENEZ 7.000
***1461** ANGEL JAVIER MINGARRO ABADIAS 7.000
***1467** JOSE ANGEL PIEDRAFITA PUEYO 7.000
***3786** ANA VALERA GONZALEZ 7.000
***7050** ELOISA VALVERDE RUTE 7.000
***9664** DAVID RUIZ DE GOPEGUI BAYO 7.000
***4287** VILLANUEVA CASTELLO JOSE LUIS 7.000
***5566** ANNA MARTINEZ ORTEGA 7.000
***7995** ALEJANDRO LABARTA GUILLORME 7.000
***1605** MARIA LUISA CUEVAS ALVAREZ 7.000
***8508** MARIA VICTORIA MARCO GIMENEZ 7.000
***5278** MARIA JOSÉ BLANQUET SANCHEZ 7.000
***0881** RAMIREZ OSUNA JULIO 7.000
***8639** DAVID SANTIAGO CABALLERO 7.000
***4065** YASMINA LARUMBE NAVARRO 7.000
***0003** ROSENDO MARTI LANAO 7.000
***4814** PIEDAD GARCIA RODRIGUEZ 7.000
***7048** PATRICIA ACEDO GOMEZ 7.000
***1511** TRANI ESTADELLA MARIA VICTORIA 7.000
***9978** JOSE LUIS GONZALEZ CARVALLO 7.000
***9985** ISABEL SINTES LLOPIS 7.000
***0463** JAVIER GUERRERO SÁNCHEZ 7.000
***4728** CANELA BORREGO SANDRA 7.000
***6136** AINHOA ORTEGA MICHELENA 7.000
***6896** JUAN MIGUEL ARRONES GUERRA 7.000
***6738** MARTA ALCANTARA SALA 7.000
***7288** ALVARO FERNANDEZ LOPEZ 7.000
***9829** PROL DOMINGUEZ DIEGO ABEL 7.000
***3473** SELENE DIAZ NARANJO 7.000
***2959** ARAMBURU ECEIZA ROSA MARIA 7.000
***4785** JON ORTUETA ECHEBARRIA 7.000
***6150** JESUS CALLEJAS ALADREN 7.000
***8270** MARIA DEL CARMEN BIELSA BIELSA 7.000
***8937** JOAQUIN EDUARDO ARIÑO COMET 7.000
***0103** JOSE MARIA CARRERA PONS 7.000
***4060** GABRIEL YEPES FERNANDEZ 7.000
***2538** ALVARO DE ANDRES GRANDE 7.000
A08224545 HOTELES Y GESTION SA 7.000
A08358970 HOTELES DE ALTA MONTAÑA SA 7.000
A17084526 INVERSIONES BASSAGODA S,A 7.000
A22003537 VALERO LLANAS E HIJOS, S.A. 7.000
A22013957 PIRENAICA DE TURISMO, S.A. 7.000

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca9 Diciembre 2021 Nº 233

12439 CSVK266YAB07LH2ANBOP



A22015853 CAMPING ESCARRA 7.000
A22026835 HOTELES DE LA JACETANIA SA 7.000
A22050405 CASA MORLANS, S.A. 7.000
A22188361 INTURMARK, SA 7.000
A28015485 AGUAS DE PANTICOSA SA 7.000
A50077429 HOTELES Y SERVICIOS DEL VALLE DE ASTUN SA 7.000
A50820539 HG ALDEA DE FORMIGAL, S.A. 7.000
B20909297 ZARNEO INVERSIONES SL 7.000
B22032999 LISITUR, S.L. 7.000
B22035547 NIEVE SPORT, S.L. 7.000
B22042501 TEMA JACA, S.L 7.000
B22045504 CONYPREL S.L. 7.000
B22054035 SANTA CRISTINA ALTAOJA, S.L. 7.000
B22100929 NASALVA SL 7.000
B22108328 DEL CACHO GIMENEZ, S.L. 7.000
B22109284 AUTOCARES ESTEBAN SL 7.000
B22110456 CIRIA PLANA HERMANOS SL 7.000
B22110464 GARUZ Y SANMARTINET S.L. 7.000
B22119481 HOSPITAL DE BENASQUE 2000 SL 7.000
B22143143 AZOR JACA SL 7.000
B22149074 PESCADERIAS SAN SEBASTIAN SL 7.000
B22152672 TUCA BLANCA S.L. 7.000
B22155733 CIA.ARAG.DE SERVI.Y TURISMO EN LA NAT.

MILORCHA,SL
7.000

B22157010 HOTELES DEL SERRABLO SL 7.000
B22162689 HOTEL ARRUEBO SL 7.000
B22164222 CAMPING DE LOS BAÑOS, S.L. 7.000
B22164438 VILLA DE CANFRANC, S.L. 7.000
B22167399 HOTEL MI CASA,S.L. 7.000
B22185342 FERRER STAPLES SL 7.000
B22186167 PROCON TENA SL 7.000
B22193536 SARAO SL 7.000
B22194062 ALTOTUR; SL 7.000
B22194476 CANDIL SARLLE, S.L. 7.000
B22194484 TUSALETA, SL 7.000
B22200570 PIRINEOS 3000, S.L.U 7.000
B22203707 GORGOL GUÍAS DE MONTAÑA, S.L. 7.000
B22204085 IGUAPAR SL 7.000
B22208433 PIGUELO TELERA SL 7.000
B22210124 CASA NATAL DEL GIGANTE DE SALLENT SL 7.000
B22210645 TOP SKI JACA SL 7.000
B22213631 CASA SOCOTOR SL 7.000
B22216808 BECAL HOTELES S.L 7.000
B22219331 PINSET CENTER DOS, S.L. 7.000
B22220750 DEPORTES GALINDO, S.L 7.000
B22223325 CAMPING GAVIN, S.L. 7.000
B22228233 HOTEL BOCALE SL 7.000
B22231377 LEKUAGO S.L 7.000
B22245930 SERVICIOS E INFRAESTRUCTURAS HOSTELEROS

DEL VIEJO ARAGON SL
7.000

B22253017 ACTION & LIFESTYLE SLU 7.000
B22253447 PITIGUALDA, S.L. 7.000
B22253801 HOTEL CASA RUBA SL 7.000
B22254775 CHINCHULINES SL 7.000
B22255228 SKI 10 ALQUILERES SL 7.000
B22258370 SARSA GRANELL S.L. 7.000
B22261077 LA TIENDA DE GUILLE ALQUILERES SL 7.000

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca9 Diciembre 2021 Nº 233

12440 CSVK266YAB07LH2ANBOP



B22261622 OSIER WILLOW DISTRIBUIDORES S.L 7.000
B22263040 LA CASUEÑA, SL 7.000
B22264196 TITOTXOKO, SL 7.000
B22272108 CASA FERRANDO PANTICOSA SL 7.000
B22273908 ABESAN HOTEL PIRINEOS S.L 7.000
B22274401 NOGUERO SOBELLA, S.L. 7.000
B22280069 HOSTELERIA SERRARA SL 7.000
B22281232 HOTEL VALLE DE IZAS SL 7.000
B22286421 CASA SECRETARIO S.L. 7.000
B22287197 CAFETERIA JAIZKIBEL, S.L 7.000
B22294748 SERRADIZ SL 7.000
B22299085 DIAMO HOSTELERIA, S.L. 7.000
B22301360 COLOMBO SERGIO S.L. 7.000
B22302988 MARÍA BAILÓN SL 7.000
B22304133 SALLENT TODO ESQUI Y NIEVE SL 7.000
B22306641 GOBA GRAJOS SLU 7.000
B22307235 TELKA COSO REAL SL 7.000
B22311302 GRALOSAN SL 7.000
B22312201 MORA CID, S.L. 7.000
B22312359 FRANCO INTERIORES, S.L. 7.000
B22315394 RACHA SK8 JACA SL 7.000
B22317994 LES SOMERES HOSTELEROS, S.L.L. 7.000
B22323919 NARVAEZ LANCUENTRA, S.L 7.000
B22329106 MASONETGAR, S.L 7.000
B22331094 CASASEIRA SLU 7.000
B22332084 TAXI TURISTICO SALLENT SL 7.000
B22333249 LA TASCA DE ANA, S.L 7.000
B22333603 CASA CHULDIAN, S.L. 7.000
B22341929 ESCUELA ESQUI VELARTA S.L. 7.000
B22342604 VIDOCQ I&G 7.000
B22344659 MASACUAS VALDIVIACHAS SL 7.000
B22348551 CASA PORTOLÉS, S.L. 7.000
B22349690 HOTEL BALAITUS SL 7.000
B22349708 EL REYNO DE SALLENT SL 7.000
B22349716 SARRATO SLU 7.000
B22352066 ESCUELA ESQUI NORDICO SOMPORT SL 7.000
B22360119 SURTIDO DE ELABORACIONES NATURALES Y

ARTESANAS, SL
7.000

B22360275 EL SITIO DE SALLENT SL 7.000
B22363675 ASTURBENAS, S.L. 7.000
B22365878 PEPE OTAL SL 7.000
B22366009 LA COCINA 1222 SL 7.000
B22366082 NOUVELLE-GRAVAPO SL 7.000
B22366272 ESCARRILLA SPORT, S.L. 7.000
B22368070 MARBORE RESTAURACION SL 7.000
B22369557 EL VANTAR S.L 7.000
B22375455 FERCASO BENAS, S.L. 7.000
B22376354 EL SECRETO DE LOS PIRINNEOS SL 7.000
B22377790 EXPLOTACIONES NORHEIM, S.L. 7.000
B22377956 LA PARRILLA DE BENAS SL 7.000
B22383442 GORBEA PIRINEOS SL 7.000
B22383715 CONSULTORIA Y GESTIÓN HOSTELERA S.L 7.000
B22384283 CATERING Y EVENTOS DEL PIRINEO SL 7.000
B22385371 HOSTELERA BISER SL 7.000
B22386064 PEÑABLANCA FORIZ, S.L 7.000
B22392872 BORNHERNANZ, S.L. 7.000
B22394563 JACA TAPAS Y VINOS, S.L. 7.000

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca9 Diciembre 2021 Nº 233

12441 CSVK266YAB07LH2ANBOP



B22397988 YERBABUENA DECORACION, S.L. 7.000
B22399414 LA NEU DE BENAS SL 7.000
B22399448 ANIMA EQUI SL 7.000
B22400972 CAFE BAR WILSON SL 7.000
B22403398 ALVILLA PIRINEOS SL 7.000
B22405054 VALDES Y ELORZ SL 7.000
B22407274 LAIREJA RESTAURACION, S.L. 7.000
B22412753 HOSTELERA SERRABLO 2017 S.L. 7.000
B22413645 SOMMOS HOTEL ANETO SL 7.000
B22413652 SOMMOS HOTEL BENASQUE SLU 7.000
B22416010 INTUR PROFFEMARK, SL 7.000
B22418537 CHOCOLATERIA CHURRERIA DE JACA SL 7.000
B22420798 UN VIERNES DE MAYO SL 7.000
B22421127 BOBOLAZA S.L 7.000
B22421309 CHUATA PUPAB 7.000
B22421622 MASDXT SL 7.000
B22422273 EL AGUILA CANDACHU S.L. 7.000
B22423545 EL ACEBO JACA HOSTELERIA SL 7.000
B22424170 LLARSO 3 INVERSIONES S.L. 7.000
B22424667 COFFEECOFFEE CANFRANC SL 7.000
B22426241 FAU JACA SL 7.000
B22427199 HERMANAS LINMAR TAVERAS SL 7.000
B22427751 BAR ELOVELYS SL 7.000
B22429245 PURA VIDA PIRINEOS SL 7.000
B22431761 HOTEL ARAGÜELLS BENASQUE SLU 7.000
B31251978 COMERCIAL AGIZ, S.L 7.000
B50183011 APARTAMENTOS MIDI SL 7.000
B50667674 TELLASIN HOSTELERIA, S.L 7.000
B50768225 EIZASA HOTELES, S.L. 7.000
B50913318 ALBERGUE DE VILLANOVILLA S.L 7.000
B60818689 AQ PROJECTS, S.L 7.000
B86181203 R.N. SOLUCIONES ENERGETICAS APLICADAS, S.L 7.000
B99526352 RESTOSOLUTIONS, S.L. 7.000
E05451083 HERENCIA YACENTE JOSE GIRAL 7.000
E22035752 HERMANOS GUERRI CB 7.000
E22196547 EDIFICIO LOS ARCOS CB 7.000
E22341390 HERMANAS SORROSAL PEREZ CB 7.000
E22407134 GUIRAO GABAS CB 7.000
F22035943 ESCUELA ESPAÑOLA DE ESQUI DE CERLER SDAD

COOP TRABAJO
7.000

J22153019 MESON DE CASTIELLO S.C 7.000
J22029953 ESCUELA ESPAÑOLA ESQUI FORMIGAL 7.000
J22035836 SANCHEZ GRACIA SC 7.000
J22127492 BAR RESTAURANTE CASBAS SCP 7.000
J22133326 BAR CASINO SC 7.000
J22134316 CASA ENRIQUE SCP 7.000
J22137178 HOTEL LA RAMBLA, S.C 7.000
J22142889 HOSTAL MARIANA SC 7.000
J22148258 EL EMBALSE SCP 7.000
J22150551 PEQUES SC 7.000
J22164909 MESON EL JAMON SCP 7.000
J22210686 CASA BORRULLAN SCP 7.000
J22213912 PACINO SCP 7.000
J22224505 HOSTELERIA PUERTOLAS SCP 7.000
J22269062 BAR RESTAURANTE VICTORIA S.C 7.000
J22299002 CASA MARTIN SC 7.000
J22309512 TALIBUEA SC 7.000

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca9 Diciembre 2021 Nº 233

12442 CSVK266YAB07LH2ANBOP



J22325435 MUSALES SC 7.000
J22332191 LA TEA DOS, S.C 7.000
J22343495 BAR PIRULO SC 7.000
J22343594 RESTAURANTE LA CADIERA SC 7.000
J22377246 LA CASA DE LA MONTAÑA S.C 7.000
J22377493 EL GORGOJO ROJO, S.C. 7.000
J22381826 LOS NOGALES SC 7.000
J22384374 MARMANZ SCP 7.000
J22384697 CASA CHONGASTAN SC 7.000
J22390561 A CADIERA SCP 7.000
J22392211 BELAYO SC 7.000
J22393995 TELERA ACTIVIDADES DE MONTAÑA 7.000
J22395537 BUENAVISTA CANFRANC SCP 7.000
J22420608 S2C2, SC 7.000
J22422430 ADRIMAR SC 7.000
****8883* MONIQUE JEANINE CASADEBAIG ARTIAQUE 7.000
****6549* ACHAKKAR ISSAM 7.000
****9069* GALVIZ CARDONA GILBERTO 7.000
****4770* QIU SHAOWEI 7.000
****7888* SEBASTIAN ANDRES GARCIA 7.000
****7179* CHAOMING WEI 7.000
****0231* RUBEN NORBERTO RUSSO 7.000
****4899* LEANDRO DANIEL GARCIA 7.000
****6332* IULIANA BAN 7.000
****5585* OSCAR ALEJANDRO QUINTERO VELASQUEZ 7.000

TOTAL: 2.474.087,24

 
Quinto. El abono de las subvenciones se realizará una vez adoptada la resolución con
arreglo a lo dispuesto en el punto undécimo de la convocatoria citada anteriormente. Las
subvenciones se concederán con cargo al documento contable de retención de crédito núm.
2021.2.0009339.000 .
 
Sexto. Comunicar la concesión de estas subvenciones a la Intervención de Fondos, a los
efectos que proceda, en la Base de Datos Nacional de Subvenciones.
 
Séptimo. Publicar la presente resolución en el tablón de anuncios electrónicos de la sede
de la Diputación Provincial y en el Boletín Oficial de la Provincia, teniendo esta última
carácter de notificación a los interesados.”
 
Lo que se publica para su conocimiento y efectos, significándole que al tratarse el sujeto
notificado de una persona física o jurídica, contra el presente acto administrativo, que pone
fin a la vía administrativa, puede interponer alternativamente:
 
- o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar a partir del día
siguiente a la recepción de esta notificación, ante el mismo órgano que dictó el acto.
 
- o recurso contencioso ante el Juzgado de lo contencioso-administrativo, con sede en la
capital de la provincia, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente a la
recepción de esta notificación. Si optara por interponer el recurso de reposición potestativo
no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquél sea resuelto
expresamente o se haya producido su desestimación por silencio.
 
Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente.
 
Huesca, 7 de diciembre de 2021. El Presidente, Miguel Gracia Ferrer.

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca9 Diciembre 2021 Nº 233

12443 CSVK266YAB07LH2ANBOP

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-12-07T15:23:41+0100
	Procesos automatizados de firma electrónica de la Diputación Provincial de Huesca




